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Handlingsplan för möten 2023–2026, 
Göteborgs Stads program för 
destinationsutveckling 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborg & Co AB;  

1) Handlingsplan för möten 2023–2026, Göteborgs Stads program för 

destinationsutveckling, fastställs.  

2) Göteborgs Stads strategiska plan för möten, beslutad i Göteborg & Co styrelse 

2018-06-15 §24, upphör att gälla. 

Sammanfattning 
Göteborgs kommunfullmäktige beslutade 2023-06-08 §4 att anta Göteborgs Stads 

program för destinationsutveckling 2023–2030. Göteborg & Co ansvarar för att 

samordna, leda och driva arbetet med att förverkliga och implementera programmet.  

Handlingsplan för möten 2023–2026 ska stärka det systematiska arbetet med möten och 

tydliggöra Göteborgs Stads vilja att ytterligare befästa stadens position som ledande 

hållbar mötesstad. Den tar sin utgångspunkt i stadens befintliga strategiska plan för 

möten, som togs fram på uppdrag i kommunfullmäktiges budget 2018. Handlingsplanen 

ska fungera som ett verktyg för Göteborgs Stads nämnder och styrelser genom att visa 

riktningen för hur möten i Göteborg bidrar till att skapa tillväxt, profilerar stadens 

forskning, innovationer och företag samt stärker Göteborg som en attraktiv plats att leva, 

studera, verka och investera i. Handlingsplanen ska bidra till de strategiska målen i 

programmet för destinationsutveckling 2023–2030, främst:  

• Destinationen Göteborg har ett attraktivt utbud året runt. 

• Besöksnäringen stärker övrigt näringsliv och akademi på destinationen. 

• Hållbarhetsarbete i världsklass. 

• Besöksnäringen tillför mervärde för invånarna. 

Arbetet med att ta fram handlingsplanen har skett i nära samverkan med berörda bolag 

och förvaltningar i staden samt aktörer och intressenter från besöksnäringen. Göteborg & 

Co ansvarar för att uppföljning sker och involverar andra i uppföljningsprocessen.  

 

Föreliggande förslag till handlingsplan bedöms ersätta den befintliga strategiska planen 

för möten som beslutades i Göteborg & Co styrelse 2018-06-15.  

 

 
 

  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-09-11 

Diarienummer 0393/23 

 

Handläggare 

Annika Hallman 

Telefon:031-368 40 00 

E-post: annika.hallman@goteborg.com  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Möten har stor betydelse för destinationen. De attraherar forskning, talang, beslutsfattare 

och investeringar till Göteborg. Universitetens och företagens kompetens och varumärken 

exponeras, vilket kan leda till nya samarbeten, investeringar och förbättrade 

rekryteringsmöjligheter. Förutom att mötesbranschen skapar tillväxt, profilerar stadens 

forskning, innovationer och företag, stärker den staden som en attraktiv plats att leva, 

studera, verka och investera i. 

Mötesnäringen bidrar till att skapa hållbar tillväxt. Möten innebär en relativt liten insats 

från samhälleliga resurser och har samtidigt ett högt förädlingsvärde. Mötesnäringen 

medför även positiva effekter, utöver de rent turistekonomiska, kopplat till 

kunskapsspridning, talangattraktion och kompetenshöjning samtidigt som den bidrar till 

utveckling av forskning, innovationsklimat och näringsliv i närområdet. 

 

Handlingsplanens insatser och aktiviteter bygger på bred samverkan och ett gemensamt 

arbetssätt. Detta ställer krav på samordning och personella resurser. Göteborg & Co har 

samordningsansvar för planen och huvudansvar för flertalet insatser. Bolaget avser 

hantera detta inom ramen för befintliga resurser.  

Bedömning ur ekologisk dimension 

Göteborg & Co har skrivit under ”The Glasgow Declaration on Climate Action in 

Tourism” vilket innebär att bolaget förbinder sig till att bidra till att världens utsläpp från 

turismsektorn halveras till 2030 och når netto noll så snart som möjligt innan 2050. 

Bolaget är även delaktiga i initiativet ”Net Zero Carbon Events” som också startade i 

Glasgow. Detta initiativ ska bidra till Parisavtalets mål om halvering av 

växthusgasutsläpp till 2030 och att netto noll nås senast 2050 genom att ställa om till 

klimatneutrala möten och evenemang. Handlingsplanens insatser syftar till att minimera 

mötens negativa klimatpåverkan, möjliggöra fler hållbara alternativ samt utmana, 

uppmuntra och stödja mötesarrangörer i deras utvecklings- och hållbarhetsarbete. 

Bedömning ur social dimension 

Destinationen Göteborgs viktigaste ambassadörer är de egna invånarna. Besöksnäringen 

ska i sin tur verka för att tillföra mervärde och livskvalitet för de som bor på 

destinationen. Ett rikt utbud av möten och upplevelser skapar en levande stad och tillför 

värde för invånarna. Det stärker Göteborgs attraktivitet som bostadsort, höjer 

livskvaliteten för invånarna och ökar regionens förmåga att attrahera nya invånare, ny 

kompetens, nya företagsetableringar, fler studenter och forskare. 

Samverkan 

Handlingsplanen tar sin utgångspunkt i stadens befintliga strategiska plan för möten, som 

togs fram på uppdrag i kommunfullmäktiges budget 2018 och som utvecklades i bred 

samverkan med Västra Götalandsregionen, Göteborgs universitet, Chalmers tekniska 

högskola, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, RISE Research Institutes of Sweden, 

AstraZeneca, Essity, Dentsply Sirona, Volvo Group, Volvo Cars samt Svenska Mässan 

Gothia Towers.  

Föreliggande förslag till handlingsplan har tagits fram inom samverkansgruppen för 

möten, bestående av Göteborg & Co, Stadsledningskontoret, Business Region Göteborg, 
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Chalmers tekniska högskola, Göteborgs universitet, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, 

Göteborgs restaurangförening, Föreningen Göteborgshotellen, Storhotellgruppen, SJ AB, 

Svenska Mässan Gothia Towers Stiftelse och Swedavia AB. 

Bilagor 

1. Handlingsplan för möten 2023–2026, Göteborgs Stads program för 

destinationsutveckling 

Ärendet  

Styrelsen ska fatta beslut om Handlingsplan för möten 2023–2026. Handlingsplanen ska 

tydliggöra hur Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030 ska 

förverkligas och implementeras inom området möten under perioden 2023 – 2026. 

Beskrivning av ärendet 

Göteborgs kommunfullmäktige beslutade 2023-06-08 §4 att anta Göteborgs Stads 

program för destinationsutveckling 2023–2030. Göteborg & Co ansvarar för att 

samordna, leda och driva arbetet med att förverkliga och implementera programmet. 

Arbetet sker gemensamt i nära samverkan med berörda nämnder, styrelser och andra 

aktörer. Göteborg & Co stöttar nämnder och styrelser i att utveckla arbetet med 

programmets målsättningar i den ordinarie verksamheten, såväl som att i förekommande 

fall säkerställa framtagandet av gemensamma handlingsplaner.  

 

Göteborg & Co fick i fullmäktiges budget 2018 i uppdrag att inom ramen för 

Mötesstaden ta fram en strategisk plan för att i bred samverkan stärka det systematiska 

arbetet med vetenskapliga kongresser. Uppdraget återrapporterades till fullmäktige efter 

beslut i Göteborg & Co styrelse 2018-06-15. Föreliggande förslag till handlingsplan tar 

sin utgångspunkt i befintlig strategisk plan för möten och ska bidra till att ytterligare 

förtydliga hur Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023–2030 ska 

förverkligas och implementeras inom området möten under perioden 2023 – 2026. 

Handlingsplanens genomförande bygger på samarbete mellan förvaltningar och bolag, 

med stadens gemensamma förhållningssätt som utgångspunkt. Vikten av samverkan är 

central då många aktörer bidrar till möten i Göteborg. Då Göteborg & Co Möten arbetar 

nära akademi, näringsliv och region berör aktiviteterna även, för Staden, utomstående 

aktörer. Handlingsplanen fokuserar på att stärka mötens förutsättningar, att möten ska 

vara en naturlig och självklar del i stadens långsiktiga planering och att Göteborg fortsatt 

ska vara en attraktiv stad för möten. Planen fokuserar också på att i bred samverkan 

accelerera hållbar utveckling och omställning genom möten. 

Handlingsplanen har fyra tvärgående strategier baserade på ett urval av strategiska 

framtidsfrågor. För att genomföra huvuduppdraget och driva arbetet med mötesstaden har 

åtta insatser utformats i handlingsplanen för möten. Insatserna baseras på de mål och 

perspektiv som finns i programmet för destinationsutveckling 2023–2030. Vidare bryts 

insatserna ned i aktiviteter som skall genomföras och utvärderas fram till 2026.  

Uppföljning av handlingsplanen sker löpande inom ramen för Samverkansgruppen för 

Möten. Göteborg & Co ansvarar för att uppföljning sker och involverar andra i 
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uppföljningsprocessen. Uppföljningen fokuserar på insatsernas genomförande, resultat 

och effekt.  

Bolagets bedömning 

Göteborg & Co bedömer att föreslagna insatser och aktiviteter i Handlingsplan för möten 

2023–2026 stärker det systematiska arbetet med möten och möten och tydliggör 

Göteborgs Stads vilja att ytterligare befästa stadens position som ledande hållbar 

mötesstad. Bolaget bedömer vidare att Handlingsplan för möten 2023–2026 ersätter den 

befintliga strategiska planen för möten som beslutades i Göteborg & Co styrelse 2018-16-

15.  

Handlingsplan för möten 2023–2026, med tillhörande förslag till insatser och aktiviteter i 

sin helhet, biläggs detta tjänsteutlåtande.  

 

 

Peter Grönberg, VD  


